
 

                                Miękinia, 09.05.2025 r. 

        Do Wykonawców  

        biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu 

fabrycznie nowego pojazdu z beczką asenizacyjną o pojemności 16000 litrów- postępowanie powtórzone.” 

w trybie podstawowym z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 

2023 r. poz. 1605) o wartości nie przekraczającej progów unijnych 

Nr ID postępowania : 1104927 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA cz.2 

 

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania: 

 

Pytanie Nr 1 

W związku z koniecznością dopełnienia przez Wykonawcę/Finansującego wymogów wynikających z przepisów 

ustawy z dnia 1 marca 2028 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2023.1124 

t.j. z dnia 2023.06.16 z późn. zm.) prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu 

przekaże Wykonawcy dane dotyczące członków zarządu w zakresie imienia nazwiska, numeru PESEL oraz 

państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących umowę leasingu danych w zakresie imienia nazwiska, 

adresu zamieszkania, serii i numeru dokumentu tożsamości, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia 

oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia nazwiska oraz informacji czy są one osobami 

zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP), bliskimi współpracownikami PEP lub członkami rodzin 

PEP. 

Odpowiedź: Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy w/w dane. 

 

Pytanie Nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego 

miesiąca?   

Odpowiedź: Termin płatności raz został określony w SWZ w rozdziale XVIII ust.1 pkt.11).Zamawiający nie 

przewiduje zmian w tym zakresie 

 

Pytanie Nr 3 

Prosimy o informacje czy Zamawiający wyraża zgodę na poniesienie kosztu administrowania polisami obcymi rok 

rocznie? 



 

Odpowiedź: Zamawiający poniesie koszty zgodnie z tabelą opłat i prowizji Finansującego ( zapis Rozdział III ust. 

4 pkt.o) SWZ) pozostałe koszty winny zostać wliczone w cenę ofertową. 

Pytanie Nr 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, 

począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie Nr 5 

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy 

leasingu? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie Nr 6 

Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? Założenie to jest 

zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary 

związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi Korzystający.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 7 

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty związane z Wydziałem Komunikacji, jakie mogą powstać po pierwszej 

rejestracji np. wyrobienie wtórnika dowodu rejestracyjnego lub wtórnika zagubionych tablic rejestracyjnych? 

Koszty te powstaną na zlecenie Zamawiającego i będą pokrywane na podstawie refaktury rzeczywistych kosztów. 

Charakter tych kosztów, częstotliwość ich wystąpienia jest ewentualny, zależny od Zamawiającego i 

Wykonawca nie może przewidzieć wysokości tych kosztów w cenie oferty w trakcie trwania całej umowy 

leasingu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie Nr 8 

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing) które 

będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika 

do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie 

uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



 

Pytanie Nr 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu 

bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie Nr 10 

Czy na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający dopuszcza przedstawienie protokołu 

odbioru podpisanego bez zastrzeżeń? 

Odpowiedź: Zamawiający oceni spełnienie warunku na podstawie dowodów zgodnie z treścią Rozdziału VIII ust. 3 

pkt.2) oraz ust.4  SWZ. 

Pytanie Nr 11 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się ubezpieczyć pojazd od dnia rejestracji w Wydziale 

Komunikacji? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie Nr 12 

Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego 

każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy.  

Opisany w SWZ sposób naliczania rat na zasadzie WIBOR z średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie 

faktury powoduje ręczną obsługę umowy po stronie Wykonawcy. Standardowo Wykonawca wykonuje 

dopasowania rat (aktualizacja WIBOR) naliczanych na początku każdego miesiąca biorąc pod uwagę WIBOR 1 M 

z pierwszego dnia danego miesiąca a raty wystawiane są następnego dnia, jednakże może się zdarzyć, że z 

przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. błąd systemu lub długi weekend) raty wystawiane są automatycznie 

np. 4- 5 dnia m-ca.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie czyni wymogu. 

Pytanie Nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje rat równych  (annuitetowych) opartych na oprocentowaniu 

zmiennym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie Nr 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na wystawienie faktury sprzedaży za wykup w miesiącu następnym, po 

zakończeniu  59 pełnych okresów rat leasingowych?  



 

Zamawiający wpłaca kwotę wykupu na podstawie dokumentu Pro-forma, który wysyłany jest 1. roboczego dnia 

miesiąca po wygaśnięciu umowy (miesiąc następny po zapłacie ostatniej raty). Termin płatności: 7 dni, wskazany 

na Pro-formie. Po uiszczeniu zapłaty wystawiona zostanie faktura sprzedaży. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie czyni wymogu. 

 

Pytanie Nr 15 

W OPZ do postępowania w opisie specyfikacji podwozia w pkt 36 , Zamawiający wskazuje „Elektrycznie 

podgrzewane lusterka wsteczne, elektrycznie regulowane lusterka” – co wskazuje że wszystkie lusterka powinny 

być sterowane elektrycznie, czy zamawiający dopuści rozwiązanie gdzie wszystkie lusterka będą ogrzewane ale 

sterowanie elektryczne dotyczyć będzie tylko lusterek wstecznych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zamawiający zamieszcza aktualny załącznik nr 1A-zmiana nr 1 w 

dokumencie Edytowalne załączniki -ID 1104927-zmiana nr 1. 

 

Pytanie Nr 16 

W OPZ do postępowania w opisie specyfikacji podwozia w pkt 42 , Zamawiający wskazuje – „Ogranicznik 

prędkości max. 85 km/h” – czy Zamawiający dopuści ogranicznik prędkości 90km/h ? – w praktyce i tak w 

przypadku specyfiki pracy tego pojazdu taka prędkości nie jest osiągana więc nie wartość tej prędkości nie ma 

większego znaczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zamawiający zamieszcza aktualny załącznik nr 1A-zmiana nr 1 w 

dokumencie Edytowalne załączniki -ID 1104927-zmiana nr 1. 

 

 

Zamawiający informuje, że zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.  

 

Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 
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